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□ ouvrages reçus
□ à la rédaction

B o r d , André, Mémoire et espérance chez 
Jean de la Croix. Préface de Henri Gou- 
hier. Un volume broché (13.5 x  18 cm) 
de 326 pages. Coll. « Bibliothèque de 
spiritualité », no 8, Éditions Beauchesne, 
Paris, 1971.

B o r s a r i ,  Rafïaele, Relativity and Motion. 
Un volume broché (16 X  23 cm) de 36 
pages. Éditions Azzoguidi, Bologna, 1971.

B r a b a n t ,  Ovila, Le Christ, centre et source 
de la vie morale chez Saint Augustin. Un 
volume broché (16 X  24 cm) de 264 pa­
ges. Coll. « Recherches et Synthèses ». 
Éditions J. Duculot, S.A., Gembloux, 
1971.

B r e t o n ,  Stanislas, Foi et raison logique. Un 
volume broché (14 X  20.5 cm) de 286 
pages. Éditions du Seuil, Paris, 1971.

C a t u r e l l i ,  Alberto, Im filosofia en la Ar- 
gentina actual. Temas de filosofia con- 
temporanea. 11° Congreso Nacional de 
filosofia. Deux volumes brochés (13 X
20 cm) de 373 et 280 pages. Editorial 
Sudamericana, Buenos Aires, 1971.

C o n g a r , Yves, Ministères et communion 
ecclésiale. Un volume broché (13.5 X
19.5 cm) de 272 pages. Coll. « Théologie 
sans frontières », no 23. Les Éditions du 
Cerf, Paris, 1971.

Cox, Harvey, La fête des fous. Essai théo­
logique sur les notions de fête et de fan­
taisie. Traduit de l’américain par Luce 
Giard. Un volume broché (14 x  20 cm) 
de 240 pages. Éditions du Seuil, 1971.

B a r j o n ,  Louis, Le Combat de Pierre Teil- 
hard de Chardin. Un volume broché 
(13.5 X  21.5 cm) de 314 pages. Les Pres­
ses de l’Université Laval, Québec, 1971.

B a r t h e s ,  R ., B e a u c h a m p , P., B o u i l l a r d ,  
H ., C o u r t e s ,  J., H a u l o t t e ,  X., Léon- 
D u f o u r ,  L., M a r in ,  L., R ic œ u r ,  P., 
V e r g o t e ,  A., Exégèse et herméneutique. 
Un volume broché (14 X  21 cm) de 368 
pages. Éditions du Seuil, Paris, 1971.

B a t i f f o l ,  Pierre, L’Eglise naissante et le 
catholicisme. Un volume broché (13.5 X
21.5 cm) de 506 pages. Nouvelle édition. 
Préface du Cardinal Daniélou. Les Édi­
tions du Cerf, Paris, 1971.

B e r g e r ,  Herman H., Progressive and Con- 
servative Man. Un volume relié (15.5 X
23.5 cm) de 191 pages. Duquesne Uni- 
versity Press, Pittsburg, 1971.

B in k le y ,  Robert, B r o n a u g h , Richard, M a r ­
r a s ,  Ausonio, Agent, Action, and Reason. 
Un volume relié (14.5 X  23.5 cm) de 
202 pages. University of Toronto Press, 
1971.

B l a n c h e t ,  Louis-Émile, Comment présenter 
un texte philosophique. Un volume bro­
ché (13.5 X  20.5 cm) de 158 pages. Les 
Presses de l’Université Laval, Québec,
1970.

Bl in z l e r , J., G e is t , H ., H o f f m a n , P., 
L e r o y , H ., M u s s n e r , F., Voss, G ., Jésus 
dans les Évangiles. Traduit de l’allemand 
par A. Liefooghe. Un volume broché 
(13.5 x  18.5 cm) de 172 pages. Coll. 
« Lire la Bible », no 29. Les Éditions du 
Cerf, Paris, 1971.
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M ile t, Jean, Gabriel Tarde et la philosophie 
de l’histoire. Un volume broché (16 X 25 
cm) de 410 pages. Librairie philosophique 
J. Vrin, Paris, 1970.

M o n d in , Battista, Il problema del linguaggio 
teologico dalle origini ad oggi. Un volume 
broché (16 X 23 cm) de 507 pages. 
Queriniana, Brescia, 1971.

O rr, Ludwig, Le sacrement de l’ordre. Tra­
duit de l’allemand par Michel Deleporte. 
Un volume broché (13.5 X  21.5 cm) de 
452 pages. Coll. « Histoire des dogmes ». 
Éditions du Cerf, Paris, 1971.

P a n n e n b e r g , W., Esquisse d’une cristologie. 
Un volume broché (13.5 X  21.5 cm) de 
520 pages. Coll. « Cogitatio fidei », no 
62. Les Éditions du Cerf, Paris, 1971.

P o ssa n z in i, Stefano, Giovanni Antonio Bo- 
vio Carmelitano. Teologo e Vescovo di 
Molfetta (1622). Un volume broché (17 
X  24 cm) de 234 pages. Institutum Car- 
melitanum, Roma, 1970.

R e b o u l , Olivier, Kant et le problème du 
mal. Préface de Paul Ricœur. Un volume 
broché (14 x  22 cm) de 276 pages. Les 
Presses de l’Université de Montréal, 1971.

R e s w e b e r , Jean-Paul, La pensée de Martin 
Heidegger. Un volume broché (13.5 X
21 cm) de 192 pages. Edouard Privât, 
éditeur, 1971.

R o u il l e , Alexandre, Prêtres d’aujourd’hui 
pour demain. Un volume broché (13 X
18 cm) de 80 pages. Coll. «Théologie, 
Pastorale et Spiritualité ». P. Lethielleux, 
Paris, 1971.

Sc h e l l e n b a u m , Peter, Le Christ dans l’éner­
gétique teilhardienne. Étude génétique. 
Un volume broché (13.5 X  21.5 cm) de 
464 pages. Coll. « Cogitatio Fidei ». Édi­
tions du Cerf, Paris, 1971.

Sc h ra g , Oswald O., Existence, Existenz and 
Transcendence. An Introduction to the 
Philosophy of Karl Jaspers. Un volume 
relié (14.5 X  21.5 cm) de 251 pages. 
Duquesne University Press, Pittsburg, 
1971.

D e m m e r , Klaus, Sein und Gebot. Un volu­
me broché (16 X  23 cm) de 254 pages. 
Schôningh, Paderbom, 1970.

F l o r k o w s k i, Joseph, La théologie de la foi 
chez Bultmann. Un volume broché (13.5 
X  21.5 cm) de 256 pages. Coll. «Cogi­
tatio fidei », no 61. Les Éditions du Cerf, 
Paris, 1971.

G a l o t , Jean, SJ., La conscience de Jésus. 
Un volume broché (12.5 X  18.5 cm) de 
256 pages. Coll. « Théologie et Vie ». 
Éditions J. Duculot, S.A., Gembloux et 
P. Lethielleux, Paris, 1971.

G u il l e t , Jacques, Jésus devant sa vie et sa 
mort. Un volume broché (13 X  20 cm) 
de 256 pages. Coll. « Intelligence de la 
foi». Aubier Montaigne, Paris, 1971.

H il l , William Joseph, O.P., Knowing the 
Vnknown God. Un volume relié (14 X  
21 cm) de 304 pages. Philosophical Li- 
brary, Inc., New York, 1971.

Küng, Hans, Prêtre, pour quoi faire ? Tra­
duit de l’allemand. Un volume broché 
(14.5 X  23.5 cm) de 128 pages. Les Édi­
tions du Cerf, 1971.

L ahaye, Robert, Qu'est-ce que l’âme ? Ré­
ponse à Claude Tresmontant. Un volume 
broché (13.5 X  21 cm) de 96 pages. Édi­
tions Téqui, Paris, 1971.

L a n e , Gilles, L’avenir d’une prédiction. No­
tes pour une philosophie des sciences. Un 
volume broché (13.5 X  20.5 cm) de 164 
pages. Les Presses de l'Université du 
Québec, Montréal, 1971.

Le G u il l o u , M.-J., Celui qui vient d’ail­
leurs. L ’innocent. Un volume broché 
(14.5 X  23.5 cm) de 316 pages. Les Édi­
tions du Cerf, Paris, 1971.

L é o n -D u f o u r , Xavier, Résurrection de Jé­
sus et message pascal. Un volume broché 
(14 X  20.5 cm) de 402 pages. Éditions 
du Seuil, Paris, 1971.
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V e a t c h , Henry B., For an Ontology of 
Morals : A critique of Contemporary 
Ethical Theory. Un volume relié (15.5 X
23.5 cm) de 172 pages. Northwestern 
University Press, Evanston, 1971.

La pensée postconciliaire en Pologne. Ou­
vrage collectif sous la direction de Jozef 
Myskow. Un volume broché (16.5 χ  23.5 
cm) de 437 pages. Académie de théologie 
catholique, Varsovie, 1970.

Les groupes informels dans l'Église. Deuxiè­
me colloque du CERDIC — Strasbourg,
13-15 mai 1971, publié par René Metz 
et Jean Schlick. Un volume broché (13.5 
X21.5 cm) de 312 pages. Coll. « Hommes 
et Église », no 2, Cerdic Publications, 
Strasbourg, 1971.

Sh ib l e s , Warren A., Metaphor : An Anno­
tated Bibliography and History. Un vo­
lume relié (16 X  24 cm) de 414 pages. 
The Language Press, Whitewater, Wise., 
1971.

T avard, Georges, Les anges. En collabora­
tion avec André Caquot et Johann Michl. 
Traduit de l’allemand par Maurice Lefè- 
bre. Un volume broché (13.5 X  21.5 cm) 
de 248 pages. Éditions du Cerf, Paris,
1971.

T il l ic h , Paul, Le courage d’être. Traduction 
de l’anglais et avant-propos de Femand 
Chapey. Un volume broché (10.5 X 18 
cm) de 192 pages. Coll. « Livre de Vie », 
Casterman, 1967.
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